Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) für die Website von Lukas Elsneg - Fotograf und Videograf

1. Geltungsbereich

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) gelten für sämtliche Leistungen, Angebote und Verträge zwischen Lukas Elsneg (nachfolgend "Fotograf" genannt) und seinen Kunden im Bereich Fotografie und Videografie.

2. Vertragsgegenstand

Der Fotograf erbringt Dienstleistungen im Bereich Fotografie und Videografie. Die genaue Beschreibung der Leistungen ergibt sich aus dem jeweiligen Angebot oder Vertrag.

3. Vertragsabschluss

Verträge kommen durch schriftliche oder elektronische Bestätigung zustande. Angebote sind freibleibend.

4. Leistungen und Preise

Die Leistungen des Fotografen und die vereinbarten Preise ergeben sich aus dem Angebot oder Vertrag. Alle Preise verstehen sich, sofern nicht anders angegeben, in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

5. Zahlungsbedingungen

Die Zahlungsbedingungen werden individuell im Angebot oder Vertrag festgelegt. Bei vereinbarter Vorauszahlung ist der entsprechende Betrag vor Beginn der Leistungserbringung zu entrichten.

6. Nutzungsrechte

Der Fotograf behält sich das ausschließliche Nutzungsrecht an sämtlichen erstellten Werken vor, sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart wurde. Jegliche Nutzung der Werke bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung des Fotografen.

7. Haftung

Der Fotograf haftet nur für vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten. Die Haftung ist auf den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt.

8. Datenschutz

Der Fotograf verpflichtet sich, die datenschutzrechtlichen Bestimmungen zu beachten. Nähere Informationen hierzu finden sich in der Datenschutzerklärung auf der Website.

9. Rücktritt

Ein Rücktrittsrecht für den Kunden besteht nur bei schwerwiegenden Gründen und nach Absprache mit dem Fotografen. Im Falle des Rücktritts können dem Kunden bereits entstandene Kosten in Rechnung gestellt werden.

10. Schlussbestimmungen

Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Änderungen oder Ergänzungen dieser AGB bedürfen der Schriftform. Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB unwirksam sein oder werden, bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen unberührt.

Lukas Elsneg - Fotograf und Videograf Sparbersbachgasse 36, 8010 E-Mail: hello@studio-lou.at Stand: 12.12.2023